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STUDIESERVICE 
NYHEDSBREV april 2021 

uniTEST – VI ER MERE END HALVVEJS! 
Vi er over halvvejs med afviklingen af uniTEST – 5.100 ansøgere har gennem-
ført uniTEST. 7.500 ansøgere har tilmeldt sig i alt. Ca. 450 kollegaer og studen-
termedhjælpere fra alle hjørner af SDU knokler på som vagter og sikrer, at vores 
ansøgere kommer godt og sikkert gennem testen. Ude i baglokalet sidder kyn-
dige IT- og optagelseskollegaer, som sørger for at teknikken er på plads og som 
pusler med at få både ansøgere og vagter fordelt på rette tid og sted. Inde i 
butikken (i Zoom) sidder værter klar til at modtage og fordele først vagter og 
derefter ansøgere ud i de samme Breakout-rum. Efter velkomst og introduktion 
overvåges ansøgeren gennem de to en halv time, som testen varer. Og det er 
ingen let test – se evt. prøvespørgsmålene her. Sker der noget uventet, er hjæl-
pen aldrig længere væk end et opkald til baglokalet. Hele seancen foreviges i 
en optagelse, som lagres og findes frem ved mistanke om snyd. Tilbagemeldin-
gerne fra ansøgerne er overvejende positive – de er glade for den gode service 
og for at kunne komme trygt igennem uniTEST. 
Herfra skal lyde et kæmpe TAK til alle, der bidrager med tid og vid!  

ÆNDRING I LEVERINGEN AF STØTTEFORLØB 
Levering af støtteforløb til studerende på lange videregående uddannelser med 
psykiske eller neurologiske funktionsnedsættelser har været i udbud jf. udbuds-
bekendtgørelsen. SDU har indsendt tilbud, men blev desværre ikke tildelt kon-
trakten. Det betyder, at der fra 1. september ikke længere er støttegivere ansat 
på SDU, der hjælper vores studerende med psykiske og neurologiske funktions-
nedsættelser. Studerende med behov for støtten skal fortsat kontakte SPS, som 
vil hjælpe alle studerende videre. SPS vil også fortsat kunne tilbyde både hjælp 
og støtte til ansatte med spørgsmål eller behov for vejledning. 

DER KOMMER LIV PÅ SDU I AUGUST 
SDU International Summer School gennemføres i år fra den 9. – 20. august på 
campus Odense og Sønderborg med i alt 26 fag.  Det Tekniske Fakultet delta-
ger med 21 fag, det Naturvidenskabelige Fakultet med tre og det Samfundsvi-
denskabelige Fakultet med to. Målgruppen er både SDU-studerende, udveks-
lingsstuderende fra partneruniversiteter samt internationale og danske gæste-
studerende. Håbet om åbne grænser er stort, men da intet har været sikkert 
under planlægningen, vil ti fag kunne følges både fysisk og online, og fire fag 
tilbydes udelukkende online. 

LEDIGHEDSBASERET DIMENSIONERING GENBEREGNET 
SDU modtog i marts en genberegning af den ledighedsbaserede dimensione-
ring for studieåret 2021/22 og frem. SDU har 37 uddannelser der er dimensio-
neret - heraf 11 nye uddannelser. Den ledighedsbaserede dimensioneringsmo-
del er fastsat ud fra de nationale ledighedstal. Her bliver uddannelsesgrupper, 
der har systematisk høj ledighed, begrænset i optaget. SDU har løbende været 
i dialog med Uddannelses- og Forskningsstyrelsen vedr. udmeldingen af dimen-
sioneringen, som tidsmæssigt falder sammen med kandidatoptaget. Det forven-
tes, at der fra styrelsen snart laves en ny dimensioneringsmodel, som er mere 
gennemsigtig og smidig. 

VIGTIGE LINKS 

SDU's FAQ ifm. COVID-19 
målrettet studerende (MitSDU) 

itslearning (SDUnet) 

Information ifm. online under-
visning og eksamen målrettet 
ansatte (SDUnet) 

SDU’s information om digitale 
mundtlige prøver målrettet stu-
derende (MitSDU) 

SDU’s information ifm. COVID-
19 målrettet ansatte (SDUnet) 

SDU's information om IT-sikker-
hed 

UFM’s side med information om 
COVID-19 og pressemeddelelser 
(eksternt link) 

MØDEFORA 

SAK ADM (link) 
SAK KVAL (link) 

Uddannelsesrådet – UR (link) 

UR: 27. april 
DSiC: 4. maj 
SAK KVAL: 5. maj 
SAK ADM: 18. maj 
Danske Universiteters møde 
i INTER: 21. maj 
GRUM: 26. maj 
UR: 28. maj 

https://www.sdu.dk/da/uddannelse/bachelor/kvote_1_og_2/testbaseret_optag_kvote2/unitest#forberedelse
https://mitsdu.dk/da/vejledning/vejledning/specialpaedagogisk_stoette
https://www.sdu.dk/en/summerschool
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus
https://mitsdu.dk/da/service/coronavirus
https://sdunet.dk/da/itslearning
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/coronavirus/coronavirus-elearn
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/coronavirus/coronavirus-elearn
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/coronavirus/coronavirus-elearn
https://mitsdu.dk/da/vejledning/studieregler/eksamen/mundtlig_proeve
https://mitsdu.dk/da/vejledning/studieregler/eksamen/mundtlig_proeve
https://mitsdu.dk/da/vejledning/studieregler/eksamen/mundtlig_proeve
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/coronavirus
https://sdunet.dk/da/personale/arbejdsmiljoe/coronavirus
https://www.sdu.dk/da/it-sikkerhed
https://www.sdu.dk/da/it-sikkerhed
https://ufm.dk/uddannelse/videregaende-uddannelse/information-om-covid-19
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/WEB_sakadm2/SitePages/Home.aspx
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/sakkval/SitePages/Home.aspx?e=1%3Aa79391c5e06c4058b5f48e6844bed986
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/web_UR/SitePages/Home.aspx
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UDDANNELSESADMINISTRATION PÅ SDU 
Det Humanistiske Fakultet – linker til SharePoint 
Det Naturvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Samfundsvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet – linker til SDUnet 
Det Tekniske Fakultet – linker til SDUnet 
SDU Universitetspædagogik – linker til sdu.dk 

 

STUDENTERSYNSPUNKTER OM GENÅBNINGEN 
Studenterrepræsentanter på SDU holdes løbende orienteret om 
genåbningen af SDU. Senest blev genåbningen drøftet med stu-
denterrepræsentanterne på møde i De Studerende i Centrum 
(DSiC) d. 7. april. De studerende er glade for, at fysisk fremmøde 
igen bliver muligt, og har ønsket, at fakulteterne prioriterer 1. års 
studerende. De efterspørger planer for eksamen, da forudsige-
lighed og langsigtet planlægning vægtes højt. De studerende op-
lever desuden politisk mistillid, når studerende som gruppe er 
underlagt krav om stikprøvekontrol af testdokumentation, mens 
ansatte ikke kontrolleres. 

VIDSTE DU AT 
SDU Analytics udvikler løbende nye applikationer, nye statisti-
ske opgørelser, nye administrative lister mv. – følg med på SDUnet. Fra samme side kan du også finde status på 
udviklingen af WhiteBook2.0, og du kan tilgå præsentationer af data via kassen Analyser.sdu.dk. Kunne du godt tænke 
dig dataunderstøttelse i diverse mødesammenhænge, stiller SDU Analytics gerne op – send blot en mail. 

NÆSTE NYHEDSBREV 
SDU har stort fokus på de studerendes trivsel, særligt ifm. den fysiske nedlukning og løbende genåbning af universitet. 
I næste nyhedsbrev kan du læse om nogle af universitetets tiltag. 

KONTAKT OS 
Nyhedsbrevet er udarbejdet af SDU Studieservice til uddannelsesadministratorer og -interesserede på SDU. 

Har du kommentarer eller spørgsmål til nyhedsbrevet, kontakt studiechef Annette Lund på alun@sdu.dk. 
Tjek SDUnet, hvis du vil læse dette eller tidligere nyhedsbreve. 

Skriv til karenb@sdu.dk, hvis du fremover vil have link til nyhedsbreve direkte i indbakken. 
 Bemærk at linket også sendes til diverse funktionspostkasser på tværs af SDU. 

 
 

NYT OM REGLER 
Testbaseret optag – fagspecifikke tests aflyst: I lyset af det store arbejdspres forbundet med den store søgning 
til kvote 2, SDU’s monitorering af uniTESTEN og den aktuelle genåbning af universitetet har SDU’s direktion be-
sluttet, at SDU ikke gennemfører de fagspecifikke tests i 2021. SDU vil således alene vurdere og optage kvote 2 
ansøgere efter uniTESTEN. Ansøgere er orienteret. 
SU – status for studieaktivitetskontrol: SU-kontoret kører i øjeblikket studieaktivitetskontrol. I den forbindelse 
har SU-styrelsen sendt brev til 368 studerende om at deres SU stopper pr. 1 maj 2021. Frist for indsigelser fra stu-
derende var d. 14. april kl. 12:00, og SU-teamet på SDU er fuld i gang med at behandle dem. 
COVID-19 – generelt: Ifm. genåbningen ændrer myndighederne retningslinjer løbende i øjeblikket. Henvis stude-
rende derfor gerne til FAQ’en, som kan tilgås via mitsdu.dk/corona eller til Corona-knappen i SPOC, hvis du mod-
tager spørgsmål ifm. COVID-19, som du ikke selv kender svaret på. 
COVID-19 – ny bekendtgørelse: 
Bekendtgørelse om lukning og genåbning samt andre særlige restriktioner for uddannelsesinstitutioner på Uddan-
nelses- og Forskningsministeriets område i forbindelse med håndtering af COVID-19 (BEK nr 679 af 19/04/2021) – 
se den på retsinformation.dk. 

UDDANNELSESDATA 
Fælles indgang til studiestatistik på 
SDUnet 

ALUMNET 
SDU’s netværk for alumner og an-
satte 

VIGTIGE DATOER 
Ansøgning om semesterophold på SDU: 
1. maj – gælder for EU-borgere 
Læs mere på sdu.dk 
Ansøgning til summer school: 
1. maj – læs mere på sdu.dk 
Ansøgning om tilvalg/sidefag: 
1. maj – læs mere på sdu.dk 

Tilmelding til efterårets undervisning: 
20. – 30. maj – læs mere på mitsdu.dk 

https://syddanskuni.sharepoint.com/sites/humslp/SitePages/Home.aspx
http://www.sdunet.dk/Enheder/Fakulteter/Naturvidenskab/Studieadministration.aspx
https://sdunet.dk/da/enheder/fakulteter/samfundsvidenskab/om+uddannelsesledelse/uddannelsesrammer+og+procedurer
https://sdunet.dk/da/enheder/fakulteter/sundhedsvidenskab/undervisning/administration_undervisning_eksamen
http://www.sdunet.dk/Enheder/Fakulteter/Teknik/StudieadministrativInfo.aspx
https://www.sdu.dk/da/om_sdu/institutter_centre/c_unipaedagogik
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/sdu_analytics
mailto:sduanalytics@sdu.dk
mailto:alun@sdu.dk
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/studieservice/nyhedsbrev
mailto:karenb@sdu.dk
https://mitsdu.dk/da/vejledning/su/su+aktivitet
https://mitsdu.dk/da/corona
https://spoc.sdu.dk/logintype
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/679
https://sdunet.dk/da/enheder/faellesomraade/sdu_analytics
https://alumnet.sdu.dk/
https://alumnet.sdu.dk/
https://www.sdu.dk/en/Uddannelse/Exchange_Programmes/Exchange+and+Guest+Students-ny/Application+deadlines
https://www.sdu.dk/en/summerschool
https://www.sdu.dk/da/Uddannelse/tilvalg_sidefag
https://mitsdu.dk/da/vejledning/studieregler/fagtilmelding
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